
ニュースリリース 

 

－1－ 

2009 年 6 月 11 日 
報道関係者各位 

楽天証券株式会社 

 
 

「米ドル/円」以外の通貨を取引するなら今がチャンス！ 
『楽天 FX トレードキャンペーン』ポイント 2 倍対応のお知らせ 

 
楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠 雄治、本社：東京都品川区）は、現在実施中の「楽天 FX ト

レードキャンペーン」について、2009 年 6 月 1 日（月）取引分より、「米ドル/円」以外の通貨の取引に

対して、ポイントを 2 倍プレゼントするキャンペーンを実施しております。 
 
「楽天 FX（外国為替証拠金取引）」は、初心者の方を始めとして、「米ドル／円」の通貨ペアでの取

引が FX 取引全体の大半を占めておりましたが、昨年来の金融情勢により、「米ドル／円」のみならず、

「英ポンド／円」や「ユーロ／円」等、他の通貨ペアの取引にもお客様の注目が集まりつつあります。 
この度、弊社では、「米ドル／円」以外の通貨ペアでの取引をなさるお客様を対象に、現在実施中の

『楽天 FX トレードキャンペーン』で差し上げるポイントを 2 倍にする施策を実施したものです。 
 
また、キャンペーンにあわせ、2009 年 6 月より「FX マンスリートレード特集」を開始いたしました。

当特集では、毎月、注目しておくべき通貨を取り上げ、ターゲットを絞って解説することにより、お客

様のお取引の参考になる投資情報の提供を目的としております。 
初回の 6 月は、「英ポンド／円」を特集いたします。2000 年から 2008 年までの対円の動向を時系列

に解説することにより、今まで「英ポンド」を取引なさったことがないお客様にも、わかりやすい情報

を提供いたします。 
 
弊社では、本キャンペーンの実施と特集のコンテンツの提供により、「米ドル／円」以外の通貨を取

引なさったことのないお客様に対する投資機会の拡大を図ってまいります。  
 
■ キャンペーン概要 
対象期間 2009 年 5 月 1 日（金）～2009 年 8 月 31 日（月） 
キャンペーン対象者 対象期間中に楽天 FX で取引をなさり、キャンペーン付与時までに楽天

証券に口座をお持ちの方 
 



ニュースリリース 

 

－2－ 

付与の条件 楽天 FX の以下の取引について、新規・決済、買い・売りに関わらず、

約定 1 万通貨 1 枚につき、該当する楽天証券ポイント、もしくは楽天

スーパーポイントをプレゼント。 
 
・米ドル／円以外の通貨ペア（ユーロ/円、英ポンド/円、豪ドル/円、

ＮＺドル/円、カナダドル/円、スイスフラン/円、南アランド/円、ユー

ロ/米ドル、英ポンド/米ドル）…1 枚につき 2 ポイント 
※ ただし、2009 年 6 月 1 日（月）の取引分から対象。2009 年 5 月

1 日（金）～5 月 31 日（日）の取引分は、1 万通貨 1 枚の約定に

つき 1 ポイントを付与。 
 
・米ドル／円の取引…1 枚につき 1 ポイント付与。 
 

ポイント付与の時期 取引なさった月の翌月中旬 

キャンペーン URL https://www.rakuten-sec.co.jp/web/campaign/20090501/ 

 
【手数料等およびリスクの説明について】 

弊社の取扱商品等にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料や諸経費等をご負担いただく場合

があります。また、各商品等には価格の変動等による損失を生じるおそれがあります。各商品等へのご

投資にかかる手数料等およびリスクについては、楽天証券ホームページの「投資にかかる手数料等およ

びリスク」ページに記載の内容の契約締結前交付書面等をよくお読みになり、内容について十分にご理

解ください。 

 

商号等：楽天証券株式会社 

金融商品取引業者：関東財務局長（金商）第 195 号 

加入協会：日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会 

 

 

https://www.rakuten-sec.co.jp/web/campaign/20090501/

